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Hvordan vil Rusland reagere på de seneste store angreb på sine
strategiske styrker og civile infrastruktur? Det er her, den
nærmeste  fremtid  står  og  falder.  Vil  Rusland  trække  sig
tilbage og trække en ny rød linje? Vil det iværksætte en
massiv  gengældelse,  der  potentielt  kan  omfatte  angreb  på
militære  mål  uden  for  Ukraines  territorium,  men  som  er
afgørende for angreb på Rusland?

Vi nærmer os et punkt, hvor der ikke er vej tilbage, hvor en
atomkrig kan udrydde den menneskelige civilisation, som vi
kender den, og indlede en mørk tidsalder, der kan vare i
århundreder.

Hvordan vil NATO reagere på sin ændrede status i en verden,
hvor det ikke længere er den øverste hersker? Det er afgørende
for Jordens næste halvtreds år.

Angrebet på russiske strategiske bombefly, der var parkeret
udenfor  i  overensstemmelse  med  New  START-traktaten,  har
effektivt sat en stopper for denne våbenkontroltraktat, efter
at Rusland suspenderede traktaten i februar 2023. (Siden da
har Rusland fortsat overholdt visse aspekter af traktaten.

Hvad bliver der af Ruslands politik om en bufferzone i det
østlige Ukraine? Hvis Ukraine – eller britiske og amerikanske
netværk,  der  opererer  i  Rusland  –  iværksætter
langdistanceangreb dybt inde i Rusland, vil den nødvendige
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bufferzone omfatte hele NATO: en umulighed, der kun kan løses
ved at tackle konfliktens grundlæggende årsager.

Uden en sådan løsning – eller en kursændring – vil risikoen
for  atomkrig  fortsætte  med  at  stige,  indtil  den  bliver
ustoppelig.

Et potentielt vigtigt skridt i retning af en sådan ændring
fandt sted torsdag den 5. juni, da præsident Trump og Xi talte
sammen i telefonen og bekræftede deres vilje til at udarbejde
gensidigt  fordelagtige  handelsaftaler  og  forlænge  gensidige
tilbud  om  statsbesøg.  Opfølgende  møder  mellem  relevante
økonomiske og handelsmæssige rådgivere er under forberedelse.

Som  en  påmindelse  om  den  menneskelige  kreativitetens
ubegrænsede potentiale blev der opnået et gennembrud inden for
personlig  genetisk  medicin  ved  at  ændre  et  spædbarns
leverceller in vivo for at reparere en mutation, der fratog
barnet  et  afgørende  enzym.  Dette  har  betydning  for
behandlingen af kræft, hiv/aids og de millioner af mennesker,
der har individuelle genetiske mutationer.

Gennembrud  inden  for  biologi,  gennembrud  inden  for
kernefusion,  gennembrud  inden  for  rumfart  –  det  bør  være
emnerne for den daglige diskussion, ikke om vi overlever den
næste uge! Schiller Instituttets konference den 24.-25. maj
viser vejen til en sådan fremtid.

Mens verden venter på at se, hvordan Putin vil reagere, ligger
valget af fremtiden i høj grad i hænderne på befolkningerne i
NATO-landene. Historien kræver, at de udstikker en ny kurs.

Deltag i fredagens møde i den Internationale Fredskoalition
for at udstikke denne nye kurs.
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